
PÃ1 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°096 1 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE  

/ 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE LICITAÇÃO. A COMISSÃO PERJ'AIË 

'?
NTE DE 

LICITAÇÃO, LOCALIZADA NA AVENIDA 23 DE AGOSTO, S/N, CENTRO, BAIRRO CENTRO, TORNA PÚBLICO O EDITA1~ TOMADA 
DE PREÇOS N° 0605.0112022, CUJO OBJETO É A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO CAMPO DO BOTA FOGO NA WA MAN4)flÇ 	CP 

AMARAL DA CUNHA, SEDE DO MUNIICIPIO DE SENADOR SÁ-CE,CONFORME PROJETO BÁSICO. QUE REALIZA*-$E-Á NO MF'— 
30.05.2022, Às 09:30 HORAS. REFERIDO EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO NO ENDEREÇO ACIMA, NO HORÁRIO DE E 4&DIENE 4t ( 
PÚBLICO, DAS 08:00 AS 17:00 HORAS. SENADOR SÁ-CE, 06 DE MAIO DE 2022. ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO 
D 

o 
ACPL. 

- 	 - 	
- 	- 	- 

ESTADO DO CEARÁ MUNICÍPIO DE CHORÓ CE AVISO DE LICITAÇÃO ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N oo7o 
TP. A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS O 
ADIAMENTO DA ABERTURA E RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO PARA NO PRÓXIMO DIA 23 DE MAIO DE 2022 ÀS 09HS:30MIN, 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ, LOCALIZADA AV. CEL. JOÃO PARACAMPOS, N° 1410 - ALTO 
DO CRUZEIRO, CHORÓ/CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ORGANIZACIONAL DE DOCUMENTOS E MIDIAS DIGITAIS, PROCESSO DE 
TRANSFORMAÇÃO DE ARQUIVOS E GERAÇÃO DE LOTES DIGITAIS, DE RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, CONFORME PROJETO nÁSICO EM ANEXO AO EDITAL., CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BÁSICO CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITL. 'DEVIDO FATOS SUPERVENIENTES. TUDO DE ACORDO COM A LEI N 8.666/93. 
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CHORÓ - CE -AVISO DE LICITAÇÃO - FRACASSADA - TOMADA DE PREÇO N'00312022- TP. 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE CHORÓ-CE - TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADADE PREÇO, CUJO OBJETO ÉA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORA, 
OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS ARQUITETÔNICOS E DE ENGENHARIA E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DOS 
PROJETOS JUNTO AO ÓRGÃOS ESTADUAIS E FEDERAIS E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS ELABORAÇÃO DE RELATÓRIOS E LAUDOS 
TÉCNICOS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNÍCIPIO DE CHORÓ/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO 
EM ANEXO, FOI DECLARADA FRACASSADA, DEVIDO NENHUM DOS PARTICIPANTES PREENCHER OS REQUISITOS NECESSÁRIOS AO 
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. TUDO DE ACORDO COM A LEI N 8.666/93. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO. 

*** *** *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ - PUBLICAÇÃO DA ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇO - A 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE CHORÓ/CE., COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 12 DE ABRIL DE 
2022, Às i 0:OOHS , ESTARÁ ABRINDO A PROPOSTA DE PREÇO DA EMPRESA DECLARA HABILITADA, DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO N° 005/2022, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS DA 
ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CHORÓ/CE, CONFORME OBSERVAÇÃO NAS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL N'8.666/93 
DE 21.06.93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. CHORÓ - CE, 05 DE ABRIL DE 2022. ANA PAULA ESTEVÃO SILVA - PRESIDENTE DA 
CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°21/2022 - SED4FRAJ 	FSC 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará Recebendo até às 14h do dia 24 de Maio de 2022, na Sala de 	"° 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serwos de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 	MISTO 

de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preçc. N° 21/2022-SEINFR.AJCELOS, cujo Objeto: Construção de Um Platô na Localidade de 
Retirinho. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 lh30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.eov.br  e 	

1 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes . Aracati-CE, 05 de Maio de 2022. Cintia Magalhães Almeida -Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras 	FSC' C12*03  

e Ser'iços de Engenharia. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 01/2022-SESA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 24 de Maio de 2022, na Sala de 
Reuniões da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CE, a Documentação 
de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 01/2022-SESA/CELOS, cujo Objeto: Construção dos serviços remanescentes de 
impliação do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal Dr. Eduardo Dias - HMED. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, 
das 07h30min às 11h30min, nos dias úteis e nos Sites: www.aracati.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Aracati-CE, 05 de Maio de 2022. Cintia 
Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 012/2021/ 
SMI-TP - TOMADA DE PREÇO N° 01212021/SMI-TP - MODALIDADE: Tomada de Preço N° 012/202l/SMI-TP. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Contratação de empresa para execução de revestimento primário de estradas vicinais em Distritos do Município de Cariré-CE. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: a.rt.65 da Lei 8.666/93, inc. 1 e alínea b. DO ACRÉSSIMO: O Valor do contrato, antes firmado pelo Valor de R$ 940.940,68 (Novecentos 
e Quarenta Mil, Novecentos e Quarenta Reais e Sessenta e Oito Centavos), passa agora ao VALOR de R$ 941.899,92 (Novecentos e Quarenta e Um 
Mil, Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos), conforme justificativas em Termo Aditivo. ASSINA PELA CONTRATANTE: 
Cicero Amanso Ferreira - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco 
Venícius de Araujo Alves - CONSTRUTORA VERGAN LTDA. Cariré-CE, 05 de Maio de 2022. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente da CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 038/2022/PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 038/2022/PE, cujo Objeto: 
Registro de Preço visando a Futura e Eventual Aquisição de kit natalidade para doações de benefícios eventuais para atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 19 de Maio de 2022, às 
08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 19 de Maio de 2022 às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 19 de Maio de 
2022, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação 
no horário de 08h às 14h, na Sede da Prefeitura e nos Sites: ir  'cipios.tçe,çe,gov.br/licitacoes/. Portal: www.bllcomoras.org.br . Tamboril-CE, 06 de Maio 
de 2022. 

ES lADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL ' 'ACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS - TOMADA 
DE PREÇO N° 00512022 - CONTRATANTE: Prefeiture .inicipal de Iracema, através da Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ 
sob o n° 29.984.988/0001-52, sediada à Rua: Trav. Celso Gomes da Silva, N° 133, Centro, Iracema-CE, CEP: 62980-000. CONTRATADA: VIGOR 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n'38.042.705/0001-44. OBJETO: Contratação de empresa 
para execução das instalações elétricas para ar condicionado na Escola Albatiza Tavares de Oliveira Guerra, local: Rua João Tavares Magalhães, S/N°, no 
bairro da Paz do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as especificações técnicas 
(anexo 1 e II), deste Edital. VALOR GLOBAL: R$ 68.258,64. PRAZOS: 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso I da Lei n° 8.666/93, contados 
a partir da sua assinatura. DATA DO CONTRATO: 28 de Abril de 2022. DATA DO EXTRATO: 28 de Abril de 2022. Iracema-CE 05 de Maio de 2022. 
Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Presidente/CPL. 

*5* *** *5* 



LU 

o.)< 	. 

R Lu 

L 
o 	V 

ri 

,,
'O 	 EO 

o. 
oau 

ii.. 	( 	Q O O O. ra 

i) cn 	a 	i 	1 'c 	O 

ct 

c 	oJ 
— 

C ('3 
cd 

ai 

('3 .C/)(I 	-(C'3 O ce 
- 

-O 

cn 	•-- 

cd 

eu 

a) 	OCt 	 o 
.— 	c) 	. i 	- 0 O O O 

• 	.-  oaZajO 
.-4 

— 	 1 	 1 oca 1 

Cd 	 C5 z 
- 

Oc'3 	- '3) o 

(ao -O 
cá O O 

cõ 15 	CO 

ai 

ri) 
cd 

-O 
'a) 

O à  

O 	o 	ca'ca 1 	 aoaji 	•o 
LI' 

GJ 	000' 
ri) 
CD 	 W oci .2 '

Cd 
- 

CD 
cl~ - 	

ca0 L LI 

.—1 
C-) 

. o 

-Õ 2° ajo 

O 
a) øj a) , 	 113 

o 

CI) 

ct 

CID 
Q) 

Q) 
rF 

• 	ri) 
o 

-o 
Ç) 

CR.) 
 

ct 

ct 

cl) 

1 

1 

C) 

1 = 

.4 


